
Økonomistyring
Den individuelle tilgang



Ude eller hjemme

DLBR tilbyder en lang række produkter indenfor økonomistyring. Produkter, som enten tilbydes hos DLBR-rådgivnings-
virksomheden eller som et onlineprodukt.

Rådgivningsvirksomheden
Vi tilbyder en lang række produkter og binder service og rådgivning sammen. Opgaverne kan enten løses som faste afta-
ler hos os, eller der kan aftales faste besøg af en virksomhedssekretær. 

Fordele:

 Administrative lettelser, der giver dig mere tid til driften. 

 Serviceydelser og produkter er i tæt samspil med de rådgivningsydelser, der spiller sammen med økonomstyring.  

 Individuelle aftaler, så samarbejdet giver det bedste grundlag for dine beslutninger.

Onlineprodukt
DLBR Ø90 Online er et brugervenligt økonomiprogram, der gør bogføring, momsopgørelse, budgetkontrol, fakturering 
og statusopgørelse nemmere end nogensinde. Programmet består af modulerne Kasseregistrering, Fakturering, Lyn 
moms, Budget incl. Opfølgning og Råbalance, der har samme lettilgængelige brugerflade. Du kan anvende Online-pro-
dukterne enten isoleret eller i samarbejde med din rådgivningsvirksomhed.

Fordele:

 Med DLBR Ø90 Online slipper du for at skifte mellem forskellige programmer, når du skal styre din økonomi. I én og 
samme brugerflade kan du lave kasseregistrering, momsopgørelser, fakturering, budget og opfølgning

 Fælles program og data. Som bruger af DLBR Ø90 Online kobler du dig via internettet på det samme program, som 
det dit regnskabskontor bruger. 

 Sikkerhed. Alle tal og oplysninger er opbevaret sikkert i en central database, og dermed er der ikke behov for manu-
elt at tage en sikkerhedskopi – det gør programmet. 

 De løbende programopdateringer foretages automatisk via internettet. Dermed anvendes altid den nyeste version.



Hvad har du brug for?

Behovet for økonomistyring afhænger i høj grad af produktion, størrelse og ikke mindst kompleksitet. Der er også stor 
forskel på, hvad den enkelte landmand har brug for til at holde overblik.

Det er derfor vigtigt at økonomistyring afpasses efter behovet og aftales individuelt, men nedenfor er vist nogle eksem-
pler på forskellige behov alt efter kompleksitet 

Mindre kompleks virksomhed
Uanset størrelse vil en virksomhed med en enkelt eller to driftsgrene ofte være mindre kompleks end en virksomhed med 
mange forskellige aktiviteter. Det kan være deltidsbedrifter, bedrifter med ren planteproduktion eller en slagtesvinepro-
ducent. Hvis ejerform og finansiering ligeledes er ukompliceret, vil behovet for økonomistyring ofte kun være:

 Bogføring og momsopgørelse

 Skatteregnskab inkl. skatteoptimering

 Evt. råbalance

Kompleks virksomhed
Er der flere forskellige aktiviteter enten i form af mange driftsgrene, flere produktionssteder eller store produktioner med 
stort finansieringsbehov, vil der ofte også skulle leveres overblik til eksterne parter. Det kan også være, at du er virksom-
hedslandmand, har et multibrug eller en stor kompleks produktion. Her vil der ofte være krav om  

 Årsrapport med internt regnskab

 Minimalt skatteregnskab inkl. skatteoptimering

 Budget samt løbende opfølgninger

 Evt. service mht. til bogføring, løn, fakturering mm.

Meget kompleks virksomhed
Nogle virksomheder har udviklet sig til koncerner med flere forskellige aktiviteter, og hvor der måske er en bestyrelse, der 
stiller store krav til økonomistyringen i virksomheden. Her vil der ofte være behov for 

 En årsrapport med oversigt over aktiviteter og analyser

 Minimalt skatteregnskab inkl. skatteoptimering

 Budget med løbende opfølgning på det taktiske og det strategiske niveau

 Evt. en virksomhedssekretær



Hvad kan vi tilbyde?

regnskab og bogføring

Bogføring og momsopgørelse
Grundlaget for økonomistyring er en omhyggelig bogføring. Du kan lade os gøre arbejdet helt eller delvis, og vi 
kan også sende en firmasekretær ud til dig. I samme forbindelse kan vi tilbyde at lave den lovpligtige momsop-
gørelse og sende den direkte til skat. 

Løn
Tilbud om lønservice, hvor vi sørger for lønsedler, overførsel til medarbejderkonti, indberetning via E-indkomst, 
betaling via PBS til Skat, feriekonto, ATP og pension samt lønindeholdelse. Endvidere vil lønnen automatisk 
kunne bogføres i Ø90.

Fakturering
Der er mulighed for, at vi hjælper dig med fakturering, hvor vi sørger for at det sker løbende. Vi kan hjælpe med 
at tilrette fakturaerne med egne billeder, logo og tekster samt forsendelse af eFaktura til offentlige virksomhe-
der.

Råbalance/periodeopgørelse
Løbende opgørelser over virksomhedens omsætning og status med en vilkårlig periode.

Årsrapport
Årsregnskabet giver overblik over årets resultat og bedriftens økonomi - et rigtigt godt grundlag for de fremad-
rettede beslutninger og værdifuld i dialog med kreditinstitutioner. Årsrapporten følger God regnskabspraksis i 
DLBR og kan tilpasses behovet i din virksomhed med stor fleksibilitet i udskrifter mm.

Den eksterne årsrapport kan suppleres med en intern del med analyser af driften, opdeling af indtjeningen på 
aktiviteter i virksomheden og en lang række nøgletal og giver et godt grundlag for rådgivning om den fremadret-
tede økonomi.

Benchmarking 
Giver mulighed for at  sammenligne sig med andre, der er tilsvarende. Som landmand får du mulighed for at 
udpege de områder, hvor der kan være et indtjeningspotentiale.



Skatteregnskab inkl. skatteoptimering
Skatteregnskabet opfylder kravene til Skat og kan bruges af enkelte virksomheder som et årsregnskab. Skat-
teoptimering giver mulighed for valg af det rigtige skattescenarie. Det minimerer risikoen for f. eks. at blive 
kategoriseret som hobbylandmand, så du ikke betaler mere i skat end nødvendigt. Der mulighed for at tilpasse 
produktet til netop din virksomhed.

Der er mulighed for flere varianter af skatteregnskabet efter kompleksitet af virksomheden og om kunden mod-
tager en årsrapport. Skatteregnskabet kan laves i en minimal/sumarisk udgave, der giver et godt overblik over 
de skattemæssige forhold i sammenhæng med en årsrapport. 

bUdget

Hurtigt budget
Har du brug for et hurtigt overslag på en alternativ produktion, investering eller blot et overordnet estimat for 
din virksomhed, kan vi udarbejde et hurtigt budget med en 5-års oversigt og med mulighed for at senere at 
arbejde videre med det.

Detaljeret budget/likviditetsbudget
En detaljeret planlægning af såvel omsætning, omkostninger, investering og balance, der giver grundlag for en 
løbende og tæt opfølgning

Produktionsbudget
Opsamling af dækningsbidrag fra de forskellige driftsgrene med afstemning af forventninger mellem dig og 
dine økonomi- og fagrådgivere. 

Budgetopfølgning
Mulighed for at følge op på såvel likviditet og kassekredit som på periodens resultat ved en sammenligning 
opnået i perioden med det budgetterede.



andet

Elektronisk overførsel fra leverandører og banker
Mulighed for at modtage løbende faktura fra leverandører (DLG, Arla mv.) og konteringen foretages automa-
tisk. Cirka hver 3. postering er i Ø90 er konteret automatisk.  
 
Der kan afleveres regnskaber til flere banker og kreditforeninger, herunder DLR, Nykredit, Spar Nord bank m.fl.

Elektronisk overførsel til/fra Ø90 fra anden software
Der er mulighed for udlæsning af kassepostering, balanceposter mfl. til CSV filer samt indlæsning af data fra 
andre regnskabsprogrammer via CSV filer.

Elektronisk overførsel til Erhvervs og Selskabsstyrelsen*
Selskabsregnskaber kan afleveres elektronisk til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen

Elektronisk overførsel til Skat
 Moms afleveres direkte til SKAT

 Selvangivelse 

 Regnskaber

 R75 (årsoplysninger) modtages

Understøttelse af elektroniske indscanningsformer*
Mulighed for modtagelse af posteringslinjer dannet fra indscanningsprogrammer

Virksomhedssekretær
Vi kan også tilbyde faste besøg af en virksomhedssekretær, hvor opgaver som bogføring, betaling, fakturering, 
moms og andet løses hos virksomheden. Omfanget aftales individuelt.

*Forventes at komme i 1. halvår 2012.

Hvad kan vi tilbyde?



it prodUktet dLbr ø90 onLine 

For dig, der selv laver en stor del af økonomistyringen, er Ø90 Online et program, hvor du kan løse de fleste 
opgaver indenfor økonomistyring med mulighed for en rationel arbejdsproces.
 
Kernen i Ø90 Online er Bogføring, som er bygget op som en almindelig kassebog, hvor du kan bogføre indtæg-
ter og udgifter og opgøre momsen, som kan sendes direkte til SKAT. En stor del af din bogføring er overstået 
med få klik, da kontoudtog fra din netbank uden problemer kan overføres til programmet. Og du kan lave kon-
tokoblinger, der automatisk sørger for at kontere de afgifter, du skal betale.

Du kan endvidere online indberette statusoplysninger. 
 
Derudover kan følgende opgaver løses i Ø90-Online:

Fakturering
I et enkelt og overskuelig system kan du udskrive fakturerer, lave debitoropfølgning, sende E-fakturaer til offent-
lige virksomheder og designe egne fakturaskabeloner.

Lynmoms
Med enkle klik med musen kan der hurtigt opgøres moms i de første 3 kvartaler, så der kun er mindre justeringer 
til året.

Råbalance/ periodeopgørelse
Giver mulighed for løbende at lave opfølgning på omsætning og status i virksomheden. I 2012 vil der blive mu-
lighed for at sammenligne flere perioder.

Budget og opfølgning
Giver mulighed for at du selv kan arbejde helt eller delvis med budgettet for din virksomhed. Det er nemt at 
lave budget for produktionen vha. kalkuler, eller du kan anvende produktionsplaner. Du enten lave detaljerne 
selv eller overlade resten af arbejdet til din rådgiver. Du kan også selv lave opfølgning på budgetter, der er lavet 
i samarbejde med en rådgiver. 

Support  og undervisning 
Som ny bruger af Ø90 Online aftales et opstartsforløb, så du hurtigt kan anvende Ø90 i den daglige styring af 
virksomheden. Derudover er der mulighed for hotline support.
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* Forventes at komme i 1. halvår 2012


